
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 
Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 

Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 
e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it 

internet: https://icoallerona.edu.it 

 
Prot. n. 6228/II.5        Allerona, 03/09/2022 

 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE SOGGETTO FORMATORE - AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO/SOCIETA’ PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO ALL’AUTILIZZO DEI LABORATORI DI CUI AL PROGETTO PNSD “SPAZI E 
STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/18, recante “Regolamento concernente le Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale con la quale sono stati assegnati a questo Istituto, 
per la formazione del personale, € 700,16 da utilizzare anche per garantire una adeguata 
formazione del personale docente sulle azioni relative alla didattica digitale e, pertanto, per 
supportare e sviluppare progettualità negli ambiti delle azioni relative al PNSD; 

VISTO il DM 186/2020; 

PRESO ATTO che l’I.C. Cappelletti è risultato assegnatario dei fondi di cui al progetto citato in premessa; 

VISTO il progetto complessivo dei laboratori per le STEM e gli acquisti all’uopo realizzati; 

CONSIDERATA la localizzazione diffusa di tali laboratori, per un numero complessivo di tredici, all’interno 
di tutti i plessi di Scuola Primaria e di Scuola Secondaria dell’Istituto; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui, prima di conferire 
incarichi a personale esterno, “l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

VISTO il regolamento adottato dal Consiglio di Istituto a settembre 2019 in applicazione del DI 
129/18; 

CONSIDERATO quanto deliberato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 6 marzo 2022 e del 28 giugno 
2022; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti, da reclutare preliminarmente tra il 
personale interno e, qualora ciò non fosse possibile, tra il personale esterno; 

VISTA la determina a contrarre n. 5946 del 23/08/22; 



VISTO l’avviso prot. n 5947 del 23/08/2022; 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature da parte del personale interno, ed esterno all’avviso 
prot. n 5947 del 23/08/2022; 

VISTO che l’unica candidatura valida pervenuta in tempo utile all’avviso, prot. n 5947 del 
23/08/2022, è quella della società “IT LogiX SRL” con sede in Viterbo, via S.G. Marescotti 55; 

dopo aver verificato la regolarità della domanda pervenuta, l’analisi dei curricula vitae, la sussistenza delle 
conoscenze e competenze richieste per lo svolgimento della funzione di formatore, 

DECRETA 

Che il soggetto affidatario dell’incarico di formatore, relativo all’avviso prot. n 5947 del 23/08/2022, 
sarà la società “IT LogiX SRL” con sede in Viterbo, via S.G. Marescotti 55, avendo presentato 
domanda idonea, prot. n. 6148/VII.5 del 01/09/2022. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica www.icoallerona.edu.it nella sezione “Bandi/Avvisi”. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, si procederà all’affidamento dell’incarico. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Antonella Meatta 

 (Documento firmato digitalmente) 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLA MEATTA


		2022-09-08T10:10:23+0200
	ANTONELLA MEATTA




